directiva, capacitación del personal académico y administrativo. 

7. En la sesión del Consejo de Rectores celebrada el 07 de septiembre de 2018, la 

Vicerrectoría Ejecutiva con oficio VR/I/1048/2018, informó a la Dirección General del 

SEMS, que se dispone de $148´138,998.00 (Ciento cuarenta y ocho millones ciento 

treinta y ocho mil novecientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.), correspondientes a 

subsidio ordinario de origen federal, para gasto operativo del SEMS a ejercerse en 2019. 

8. Asimismo, la Vicerrectoría Ejecutiva informó a la Dirección General del SEMS, el monto 

estimado de recursos autogenerados que se registrará al SEMS en el Presupuesto Inicial 

de Ingresos y Egresos de la Universidad de Guadalajara (UdeG) para 2019, monto que 

asciende a $106´898,889.00 (Ciento seis millones ochocientos noventa y ocho mil 

ochocientos ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.). 

9. La Comisión de Hacienda del Consejo Universitario de Educación Media Superior, en sesión 

de fecha 06 de noviembre de 2018, aprobó la propuesta de distribución presupuestal para 

2019. 

10. El proyecto de Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos para gasto operativo del SEMS de 

la UdeG a ejercerse en 2019, asciende a un total de recursos financieros por la cantidad 

de $255´037,887.00 (Doscientos cincuenta y cinco millones treinta y siete mil ochocientos 

ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), de los cuales: 

a) $148´138,998.00 (Ciento cuarenta y ocho millones ciento treinta y ocho mil 

novecientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.), corresponden al gasto de 

operación, subsidio ordinario.  

b) $106´898,889.00 (Ciento seis millones ochocientos noventa y ocho mil 

ochocientos ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.), son ingresos autogenerados 

estimados que provienen de: 

i) Estimado de matrícula escolarizada. 

ii) Estimado de matrícula no escolarizada. 

iii) Ingresos propios por REVOE. 

11. El proyecto de Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos del SEMS de la UdeG para 2019,

[...]

capturados en el Sistema SIIAU P3E correspondientes a subsidio ordinario, provenientes de las 

dependencias que integran al Sistema de Educación Media Superior de la Universidad de 

Guadalajara (cuyo listado se anexa como parte integral de este dictamen), conformado por: 

$148´138,998.00 (Ciento cuarenta y ocho millones ciento treinta y ocho mil novecientos noventa 

y ocho pesos 00/100 M.N.), corresponden al gasto de operación, subsidio ordinario.  

A los que se suman $106´898,889.00 (Ciento seis millones ochocientos noventa y ocho mil 

ochocientos ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.), que corresponden a ingresos autogenerados 

estimados que provienen de: 

i. Estimado de matrícula escolarizada. 

ii. Estimado de matrícula no escolarizada. 

iii. Ingresos propios por REVOE (Dirección General del SEMS). 

Para dar un total de $255´037,887.00 (Doscientos cincuenta y cinco millones treinta y siete mil 

ochocientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), correspondientes a gastos de operación. 

SEGUNDO. Remítase el presente dictamen a la Comisión Permanente de Hacienda del H. Consejo 

General Universitario de la Universidad de Guadalajara, para su análisis, revisión y en su caso